18 seq. καὶ τὸ γε τοπαλαιὸν) Stare nequit ista Medicellae lectio, [quam recipere non dubitaverat Gron.] ni sic paululum adiuvetur, καὶ τῷδε τὸ τοπαλαιός κύλαι ἐπῆσαν: quae Koenii est suspicio. VALCK. — τὸ γε τοπαλαιόν doctissimi viri D'Orvillius ad Charit. lib. I. 3. p. 41. et Abreschius Diluc. Thucyd. p. 4. recte auctius, quam decebat, censuerunt. WESS. — Vide Var. Lect. S.

21. οἰκητοτες γῆν τὴν Αἰολίδα) Interrogationes Gronovianas non intelligo, nedum falsissimam et absurdissimam esse in Geographia veterem participii formam. Cur quae oīκητατες γῆν τὴν Αἰολίδα Θεσσαλι, antea Aeolidis terrae habitatores, (ita enim Latina [Gronovii, vitiōsum οἰκητατες imperite arripientis] habebant) in Thesprotos alierunt, indeque reduces Phocensibus vastitatem atque eversionem

machinati sunt? Nonne conmodius et situ regionum congruentius, *Thessalos ex Thesprotis*, unde erant, habitatum terram Aeolidem ivisse, quam deinde possederunt? Nobil. Palmerius, veteris Graeciae ad prime peritus, hanc verborum sententiam lib. II. Gr. Ant. c. 4. p. 252. perspexit. Et quidni? cum Aeolis sit illa regio, quam *Thessali* deinceps possessione tenuerunt. Clare Diodorus lib. IV. 67. de Boeoto, κατανίσσεις την τέσσαρα μὲν Αἰολίδα, νῦν δὲ Θεσσαλίαν καλούμενην. Sine cuiusquam proinde invidia redire vulgata cum *Vallae* Latinis potuit. WESS. — Recte enim *Valla* interpretatus erat, ex quo illi ex Thesprotis terram Aeolidem iere habitatum, quam nunc possident. S.

CAP. CLXXVII. 3. ὅτι εὗται πλάθει --- ταύτη) Acutissimus Gisb. Koenius in literis ad me datis ad h. l. „Alii forte, scribit, dum dudum viderunt legi debere τὴν --- ταύτην. Hoc ipsum Vallae codex habuit, qui vertit, ubi --- ibi. --- ταύτην, Polyaenus p. 333. §. 12. et p. 232. §. 2.“ Reiskio ὅτην venit in mentem. Mihi iam olim etiam placuit nosstratis illud: τὴν εὗται πλάθει ἔχουσι χρέος οἱ Βάρβαροι, εὗται Καπνοί, ταύτην. Angustias quaerebant ne multitudine circumirentur: [Corn. Nep. II. 3.] et hoc Themistoclis fuisse videtur consilium. Apud Thucyd. p. 180, 41. [lib. III. c. 23.] pro τῷ, τῷ scriberem ὅτην: sed Herodoteum est τὴν: pro τῇ χώρᾳ. Schol. in Sophoc. Ai. vs. 826. τὸ δὲ ἐπιφέρειν (αἰολίδοται) πρὸς τὸ ταύτην. VALCK. — Nec apud Thucyd. I. c. nec hic apud Nostrum ulla novatione opus est. S.

CAP. CLXXVIII. 4. ἀνίστοις εὐχεσθαι) Vatis tale responsum, Ὡ Δελφοὶ λίσσοισθ' ἀνίστοις, καὶ λάϊον ἔσται, in Clement. Alex. Stromat. VI. pag. 753. [pag. 454. ed. Sylburg. Lugd. Bat. 1616.] adiungentis hanc in rem, βωμὸν καὶ θυσίαν ποιήσαντες τοῖς ἀνίστοις, αἴρωντος αὐτοὺς ἔσχον. In ambiguo autem haeret, utrum μεγίστους an μεγάλους reliquerit Herodotus. WESS. — Eruditione sua multiplici saepè amplectenter usus ad Gentiles confutandos, Clemens Alex. verba nobis oraculi Delphici servavit Strom. VI. p. 753. Δελφοί, Σίξιον ἐπὶ τὴν Ἑλλάδα στρατεύσαντες, ἀνεπικουρῆς τῆς Πιθίας, Ὡ Δελφοί, λίσσοισθ' ἀνίστοις, καὶ λάϊον ἔσται, βωμὸν καὶ θυσίαν ποιήσαντες τοῖς ἀνίστοις, αἴρωντος αὐτοὺς ἔσχον. Oraculum eiusdem sententiae acceperunt Athenienses: vid. c. 189. Quos facere voluit, et revera reddidit, indignante Platone, rau-